MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
SECRETARIA NACIONAL DE MEIO AMBIENTE URBANO E QUALIDADE AMBIENTAL

DEPARTAMENTO DE QUALIDADE AMBIENTAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE QUALIDADE AMBIENTAL

DESPACHO Nº 59242/2024-MMA

Assunto: Resolução Conama nº 430/2011.

Ao Analista Thiago Valente,

Solicito por favor que proceda com as alterações sugeridas pela Conjur/MMA na proposta de Resolução
Conama 430/2011, incorporadas a este processo.

Após termos a nova versão, esta será encaminhada ao Gab/SQA para ser submetida ao DConama e,
posteriormente, ao Cipam/Conama.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
CAYSSA MARCONDES

Coordenadora-Geral de Qualidade Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Cayssa Peres Marcondes de Araújo , Coordenador(a) -
Geral, em 12/09/2024, às 11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1765204 e o
código CRC 0B95F0DB.

Referência: Processo nº 02000.001228/2024-28 SEI nº 1765204

Despacho SEI 59242 (1765204)         SEI 02000.001228/2024-28 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho SEI 59242 (1765204)